1287.

**IV. László király Baan fia Barleus divéki nemesnek adja érdemeiért a Prasnycha nevű nyitrai várföldet.<sup>9</sup>**

...quoddam privilegium serenissimi principis domini Ladislai quondam illustris regis Hungarie laudande memorie sub anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo confectum .... in cuius tenore .... magister Barleus filius Baan quandam terram castri Nitriensis Prasnycha vocatam, dicendo eandem vacuam et habitatoribus destitutam contiguam terre seu possessioni sue, petivisset ab eodem domino Ladislao rege sibi dari, et quia de qualitate quantitate seu circumstantiis eiusdem ipsi domino Ladislao regi veritas non constituisset, ideo *fidelibus suis capitulo ecclesie Nitriensi suis dedisset in mandatis, ut cum Nicolao comite de Zolium ipsorum mittere hominem idoneum deberent, coram quo idem homo regius quandam terram castri Nitriensis Prasnycha vocatam reambularet et statueret magistro Barleo nobili de Dyuek, si non fieret contradictum, idemque capitulum Nitriense obtemperantes ipsius domini Ladislai regis parere mandatis et perceptis, iuxta eiusdem preceptum et mandatum cum Renoldo nobili de Kurus<sup>10</sup> serviente eiusdem comitis Nicolai qui vice et nomine domini sui comparuisset, ipsorum hominem misissent fideignum, qui rediens eidem capitulo dixisset, quod idem Renoldus prefatam terram convocatis commetaneis et vicinis reambulasset et statuisset magistro Barleo nominato vacuam penitus et habitatoribus destitutam, nemine contradicente existente, sub eisdem metis et terminis quibus per predictum castrum habita fuisset et possessa. Quibus sic peractis idem dominus Ladislaus quondam rex Hungarie consideratis fidelibus serviis et fidelitatum meritis eiusdem magistri Barlei, que ipsi domino Ladislao regi semper et ubique in diversis expeditionibus regni*

---

<sup>9</sup> Ezen oklevelet Reg. Arp. 3465. sz. tartalmazza (IPOLYI ARNOLD–NAGY IMRE–VÉGHÉLY DEZSŐ: Hazai Okmánytár. Codex diplomaticus patrius. VI. Budapest, 1876. 327–328. alapján), szintén mint tartalmi átiratot (III. András király, 1291. > Kont Miklós nádor, 1359. jan. 24.), és hasonlóan innen idézi a birtokot (ma Práznóc; Praznovce, Szlovákia) ÁMTF IV. 447. is. De mivel ezen tartalmi átirat jóval bővebb, mint az 1359-es – többletként tartalmazza említésként a király (nyilván írásban történt) parancsát a nyitrai káptalannak a birtok iktatására és a káptalan jelentését (ezek vélhetően az eredeti királyi oklevélben átírásra kerültek), valamint Barleusnak a csehek elleni (1278. évi) hadjárat során (ahol a dürnkruti csatában, mint ahogy az oklevél céloz is rá, II. Ottokár cseh király is elesett) tanúsított érdemeinek megemlítését –, ezért szövegénék közlését nem véltem haszontalannak.